
metu buvo Tautų Sąjungos bū 
stine» buvo pasirašyta Lietu“ l 
vos, Latvijos ir Estijos drau- < 
giskumo ir bendradarbiavimo? 
sutartis — Pabaltijo Santarvė. ;•

Sutarties signatarai buvo 3* j; 
užsienių reikalų ministerial: | 
Lietuvos — St. Lozoraitis, Eis- ; 
tijos -- J- Seljamas/ Latvijos — Į

š 40 metų, 1934 m. rug- «
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LIGI GYVOS GALVOS 
PREZIDENTU IŠRINKO

Tuniso valdančioji socialistų 
PagTnidinis Santarvės or$?a~ į partija Destourian nutarė pre- 

Has buvo periodinės trijų užs. I zi(}entą Nabib Bourguib, 71 m., 
reik, m nisterių konferencijos. ?kuris valdo nuo išsilais. 

Tarp 1934 ir 1940 m- jvyko jv-nįm0 įj prancūzų valdžios,
I I tokių konferencjų. Pabalti- j,^acĮ jjs Įį^ių krašto prezidentu 
jo Santarvės sudarymas su- 3 gyvos galvoa 
stiprino trijų valstybių svo- z

metodas gydy-
ultimatumąš kad toji Santarvė 
esanti nukreipti prieš Sovietų 
Sąjungą. Taip iš tikrųjų nebu
vo.

Santarvės tikslams vykdyti
buvo sudaryti pagalbiniai ir Jnaują būdą pagydyti vėžiu ser- 
patariamieji organai, kaip ju- gančią akį.
ristų biuras, ekspertų komisi- į Į akį ideda radioaktyvaus ele- 
ja ir kt- Jmento trupinėlį ir vėžio liga

Speciali komisija buvo su- įnebesiplecia..
daryba tarifų suvienodijimo J T3ja hga suserga dažniausia 
projektui išdirbti. į žmonės- k
H | Nereikia tos 1-gos maišyti su

Juristų biuras iškėlė suma- J akių vėžiu, vadinamu 
Dymą suvienuodinti trijų vai- !giijorna.
stybių įstatymus- į

Santervė leido bendrą žur ;pIETU VIETNAME KO- 
nalą — Kevue Baltique. su str- į «-

BOSTONE VYKS

TA NERAMUMAI

mui akies vėžio

Ohio State universiteto gydy
tojai ir mokslininkai surado

Bostone dėliai vežiojimo vai
kų į tolimesnes mokyklas išlai
kymui rasinės pusiausvyros vy
ksta neramumai.

Baltieji gyventojai p’ešinasi 
jų vaikų vežiojimui į juodųjų 
mokyklas.

Jie ne tik neleidžia vežioti 
savo vaikų į juodųjų rajonuose 
esančias mokyklas, bet vykdo 
net jėgą pasTpriešinimus mušty
nėmis ir šaudymais.

Daužomi federalinių ir valsti
jos įstaigų langai, vyksta pade
ginėjimai autobusų ir pastatų.

Polcijos būriai saugo nuo bal
tųjų ir negrų mokinių muštynių 
ne tik gatvėse, bet ir mokyklų 
klasėse.
Sovietai naftą keičia

Į Ispanijos vyną

Ginklų kontrolė Lorenco Marques mieste, neramioje Mozambiko sosti
nėje. Kratomas automobilio vairuotojas ir jo masina

AREšUOTI ŽMONIŲ

GROBIKAI

JAPONIJOJE ŽEMĖS

Japonijoje buvo įvykę du že
mės drebėjimai.

Pirmas žemės drebėjimas į- 
vyko 11 minučių po 12 vai. Ja
ponijos laiku krašto centre. •

Tokio mieste susiūbavo na
mai, bet niekas nebuvo suga-

DREBĖJIMAS

din ta
Antras drebėjimas įvyko vie

tos laiku 2:27 vai. 500 mylių į 
šiaurę nuo sostinės.

Susisiekimas traukiniais bu
vo sustabdytas, kol nustatė, kad 
geležinkeliai nesugadinti.

Las Vegas, Neb. — Atominės 
energijos komisija rugsėjo 26 d. 
įvykdė Nevados dykumoje po
žemyje, 1,800 pėdų gilumoje, 
atominį sprogdinimą TNT 200,- 
000 tonų jėga.

Portugalijoje uždaryta

nacionalistų partija

Meksikos valdžia areštavo 
trylika revoliucionierių, kuria 
prisipaž’no pagavę praetą mė- 
nes Meksikos prezidento uošvį 
Louis Echevarria ir praeitais 
metais J. A. Valstybių diplo
matą - konsulą Terrance Leon
hard i.

Dabar grobikams ruošia
mas teismas ir jie gali susilauk
ti sunkių bausmių.

Portugalijos vyriausybė už
darė nacionalistų partiją ir are
štavo partijos vadą Alberto da 
Silba, bijodama, kad nepadary
tų krašte perversmo.

Atrodo, kad gyventojai nela
bai patenkinti 'paraudonavusia’ 
Portugal j.’os valdžia, kuri nu- Į 
vertė buvusį diktatorinį rėži- ’

James R. Schlesinger

kritikuoja kongreso

narius dėl biudžeto

mą,

bomis. iMUNISTU TERORAS ’
Paskutine laido to žurnalo » ... '

buvo sovietų konf skuotas 1940 Komunistai pietų Vietname į 
m. birželį. Irai sovietą* dku- ’ Pr°v‘nc»‘>s piln^'-blikos te- 
pavo Pabaltijo valstybes. ;atrą >mete granatą.

Sovietai taip pat apkaltinoj Keturi kare«viai užmušti, 21 
Pabaltijo vyriausybes tuo. kaJ žmo^us 
Pabaltijo Santarvė buvo milita skaičiuje buvo 16 civilių 
rie sutartis, nukreitpa prieš S. 
Sąjungą.

Lygiagrečiai su
baltietiško bendradarbiavimo ■ 

pastangomis kilo visų trijų ! 
kraštų visuomenes nuoširdus 
kooperavimas ir draugišku-! 
mas-

Sudaryta eile organizacijų; 
buvo rengiamos “pabaltiecių 
savaites’’; tautinių švenčių 
progomis buvo iškeliamos ati
tinkamos valstybės vėliavos ki 
tuose pabaltiecių kraštuose: 

nuolat pasikeičiama studentų 
savivaldyvių, darbininkų (Dar 
bo Rūmų) ir kitų organizaci
jų ekskursijomis ir pan

Paminėtinas 1940 m. birže
lio men. pradžioje iš Lietuvos 
kooperatininkų/ savivaldybi

ninkų, rašytojų, darbininkų ir

sužeistas, sužeistųjų

Ispanija ir Sovietų Sąjunga 
sudarė prekių pasikeitimo pre
kybos sutartį.

Pagal tą sutartį Ispanija pri
statys Sovietų Sąjungai 25 mi
lijonus galionų vyno, apie mi
lijoną galionų konjako ir 50 tūk
stančių tonų apelsinų, o sovie
tai už tai prekes duos milijoną 
tonų naftos žaliavų.

ĮSIVERŽĖ PLĖŠIKAI
1 ŠERMENIS

Norvegijoje dviejų
Gelež. komp. nori per-

Ginybos sekretorius James R. 
Schlesinger suvaž'avime “Natio- 

jnal Security Industrial Associa
tion" smarkiai kritikavo kong- 
greso narius, nurodydamas, kad 
pietų Vietnamui nukarpė meti-

Nusikaltėliai pabėgo, 'incident Tokia SUtartis ?asiraŠyta Ma‘
tas įvyko netoli lokalinės pro

of icialiomis)vincij°s sostin^s Ham Tan.
Karinė vyriausybė pranešė, 

kad laike 24 valandų pažeidė pa 
liaubas komunistai iš viso 107 
kartus.

Nori.padaryti dirbtiną

Šiaurės Pašvaistę

Sovietų ir prancūzai moksli
ninkai nori bendrom mokslinė- 
;mis žiniomis padaryti kosmi
nį eksperimentą, pavadintą “A- 
rax”. To eksperimento tikslas 
lyra padaryti dirbtiną šiaurės 
pašvaistę, kad būtų galima nu
statyti susidarymo priežastį na 
tūralių pašvaisčių.

! "Arax” eksperimentas numa-
atstovai, kurie tarėsi su savo Jtytas 1974-75 m. žiemą ir bus 
specialybių atstovais estais. Po 'daromi bandymai nuo Kerguel- 
konferencijos visi vyko į Latvi lno salos Indijos okeane ligi Ar- 
ją. Rygą- kur jau rado prie sto įchangelsko rajono Sovietų Są- 
ties Sovietų tankus, okupuo- : jfun£°je’ 
jant visą kraštą. Baimės apim
ti lietuvių atstovai traukiniu.

Šiaurės pašvaisčių susidary
mo priežastis jau yra fizikų nu

vykome į Lietuvą- Kaune taip 'statyta ir prieš kiek laiko '‘San- 
pat jau radome Sovietų tan- ‘daroje’’ buvo aprašyta. Žiūrė- 
kui, kurie baigė okupuoti visą -sime ką tie mokslininkait suras 
kraštą...

Tas tradicinis 
bendradarbiavimas 
. A. Valstybqse ir

naujo.
pabaltiecių t

tęsiamas ir S enator i aus žmona
kt. —Diksi

linksmumasDžiaugsmas ir 
ga’vina ir džiugina mus, ? 
saulės spinduliai gaivina žaliu 
mvnus. — w- Keppler

suvartoja 4,000 tonų ;

turi tokios energijos 
e dar 5 milijonams me-

skvoje.

Taipei didelė dudra nustūmė 
lėktuvą Boening 707 aerodrome 
tuojau nusileidus nuo tako ir 
nubloškė į pelkę šalia aerodro
mo.

Visi sveiki 77 keleiviai išėjo iš 
lėktuvo.

DEVYNI IŠSIGELBĖJO

aerodrome karinis 
lėktuvas nusileisda-

Clinton 
transporto 
mas sudužo ir užsidegė. Devyni 
įgulos nariai susklbo iš lėktuvo 
iššokti ir ištrūkti iš Ugnės nas-

ETIJOPIJOJE NEPAVYKO

DARBININKŲ STREIKAS

Rugsėjo 29 d. pramonės dar
bininkų sąjungos vadovai buvo 
pakvietę 100 tūkstančių darbi
ninkų į streiką. Karinė vadovy
bė streiką sutrukdė.

J. A, VALSTYBŲ SUTARTIS

SU SOVIETŲ SĄJUNGA

bandė susideginti
J. A. Valstybės ir Sovietų Są

junga pasirašė sutartį turistų 
pasikeitimo reikalu.kaip

žaliu- Pagarsėjusio valstijos senato
riaus žmona Herman A. Moore

; žmona Bette Cro'g Moore po
skyrybų su vyru buvo apsipy- į Portugalijos dešiniojo sparno

i lusi benzinu, norėdama suside- | elementai .bandė ..nuversti vy- 
ginti, bet jos motina apipylė ją | gausybę.
vandeniu ir užgesino degan- ; Kariuomenė, perversmjnlkus 
čius rūbus. ! sutramdė ir krašte palaiko tvar-

PORTUGALIJOJE NERAMU

1 Ar UgamĮ

vaikų sistema
duoti gelež. valstybei nę Pa£albąligi 700 d°-

Greenwich m. įėjo trys ban
ditai į pašarvoto advokato Ro
nald Ball, buiąA:kuriame vyko 
laidotuvinės maldos ir pradėjo 
krėsti butą. Laike tos kratos ■ 
atėjo dar į gedulo apeigas 30 
žmon’ų, kuriuos plėšikai api- 
nlėšs ir pabėgo.

Užaliarmuota .policija prisivi
jo piktadarius ir įvyko susišau
dymas.

Du banditai buvo nušauti, o 
vienas sunkiai sužeistas.

Taigi nepasisekė numirusio 
apiplėšimas.

Keturių milijonų gyventojų 
Norvegijoje valdžia, norėdama

lerių, o Izraeliui laike paskuti
nio karo buvo skirta 2,1 mill-Plieno unijos pirmininkas I. 

,W. Abel unijos suvažiavime į- I 
nešė sumanymą, kad iš priva- milijonų.

Kodėl taip yra, komentarai 
nere'kalingi.

SLO Y ! ---- --------- •' ------ 1----------------
•o pristabdyti žmonių prieaugį, su! geležinkeliu bendrovių, ge- 

manė pereinti tiktai tas šeimas, ’ ležinkelius perimtu valstybė, 1 
kurios teturi tiktai 1—2 vaikus, |nes bendrovės nebeistengia ge- ’ 
o daugvaikės šeimos negaus 
n‘eko.

Norvegijoje, palyginti, ir taip 
nėra didelė populiacija, tik vie- 
nes trečdalis šeimų teturi 
giau, kaip tris vaikus.

Komunistai daužo

dau

ležinkeliu susisiekimo sistemos 
sumoderninti.

‘Tšleidžiame 70 milijardų do
lerių kasmet apsiginklavimui, 

(bet neturime reikiamos sistemos 
itų ginklų transportui”, pasaką 
’Abel.

KEISTOS “GUDRIU” VY-

RŲ PAŽIŪROS I MOTERIS

Kai kada būna lengvesniu, o 
gal būt ir malonesnių dalvki

Atšaukti arbatiniai 
virduliai

Kambodijos sostinę

Sveikatos ir maisto departa
mentas atšaukė tūkstančius ar
batai virti virdulius (puodus), 
nuo kurių galima aps’nuo-

SOVIETU KARINIAI

MANEVRAI PACIFIKE

Sovietų Sąjungos kariuome
nė rugsėjo 24 d- pradėjo Pacifi- 
tke, netoli Midway salos, kari
nius 10 dienų manevrus

Įspėjo, kad laivai ir lėktuvai 
toje aplinkoje nesimaišytų.

Komunistai artilerija apšau
dė Kambodijos sostinę Kinijos 
gamybos raketomis.

Keturi civiliai buvo užmušti, 
11 sužeistų.

Apšaudymo tikslas yra, kad 
atkreipti į komunistus dėmesį 
prieš artėjančius Jungtinėse 
Tautose debatus, kuriuose bus 
svarstoma ar priimti reprezen
taciją prezidento Lon Nol, ar 
kunigaikščio Nordom Sohanou- 
ko.

Praetais metais Lon Nol buvo 
gavęs J. Tautų Organizacijoje 
tik dviem balsais daugiau 
komunistus.

Pakeitimai federalinėje 

vyriausybėje ’

Prezidentas Ford sugalvojo 
buvusį iš Illinois* kongresma- 
ną, o dabar esantį Jungtinių 
Tautų orgaizacijoje ambasado- 
dum Donaldą Rumsfeld paskir
ti Baltojo Namo štabo šefu, pa
keitimui gen. Aleksandro Haig, 
kuris numatytas NATO ' gink
luotų jėgų vadu ir kartu ame
rikiečių Europoje ginkluotų jė
gų šefu-

moteriškės, negu gyventi m 
ja.

Netrukus būtu 1 aksomas gar 
bin erų stoviu, ieieru moterys ne 
turėtu šiame klausime Spren 
džiamo balso-

Kartais motervs mvli vyT; 
vien už tai. kad jis padaro ja 
nelaimingomis.

Meilė/ tai susijungimas dvie 
jų ypatybių: valdymo ir nelai 
mės.

Kitaip sakant vienas turi bū 
ti valdovas, o kitas — pavetg

V uz

’ORTUGALIJOS PREZIDEN.

TAS REZIGNAVO

Portu galljos prezidentas An
tonio de Spinola, paskelbė tau
tai. kad iš prezidento pareigų 
pasTtraukia, nes anarchistai gra 
sina igwendinti Portugalijoje 
politn; ir ūkinį chaosą.

Prezidentas apsisprendimas 
tuojau buvo paskelbtas televizi
jų ir radijo stočių. Tuojau po 15 
minučių buvo paskelbta, kad 
susirinko Valstybės Taryba, 
Portugalijos aukščiausias
sultacinis organas, išlikimui ge 
nerolo de Spinolo įpėdinio pro- niagesių.

Charakteringas ūkinin-

Gaisras Lisabonoje

Karalių Rūmuose

Rugsėjo 23 d. senovės Portu
galijos karalių rūmuose iškilo 
gaisras.

Sunaikinta 500 paveikslų, ta
pytų garsiųjų menininkų, kaip 
Rubens ir < Goye.

Rūmų konservatorius Aires de 
Carvalho pareiškė, kad nuosto
liai yra neapskaičiuojamai di
leli.

Tame palociuje biblioteka, di
delės vertės raštai, karališkos

kon- tbrangenybės išliko.
Gęsinimo darbe buvo 350 ug

w ■ Izidento postui, Gaisro priežatis nežinoma

ko sumanymas
Austrijoje kalnų iš Leoben 

stir joj ei ūkininkas negavęs lei
dimo namie auginos kiaulės pa
skersti maistui, nudažė tą kiau
lę juoda spalva ir nušovė, kaip 
laukinę.

Vyrai greit pasisako* joj 
myli- bet ilgai užtruka su pa 
'eiškimu, jog nustojo mylėti- 

Tuo tarpu moterys elgiasi a 
virkščiai.

Daug lengviau yra mylėti vi
sas moteris, negu vieną-

Alšėnų (Allensten) apskrity,

trečdalį paviršiaus

Senator
JAV-bių 1
metu
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TAI BENT KELIONĖ P. klube bu^o pųpr^pĮai
I v- n r n r T a Velionis paliko žmouą Mariją
* ' M w * * * ^ąltulionienę. - Kazakevičiūtę,

Vasara - atostogų metas: Juoz^ Baltroni- Win-
vieni pasirenka tolimw kelio- ^>te- dukteria. Ma-
nes kiti 
poilsiui

Chicagiečiams kadaise buvo

Vasara — atostogų metas:

arĮtįmesnias vietos J riją Broderica, gyv. Denvery, 
Colo. įr Aną - Mariją Griffin, 
gyv- Waycross©, Ga., 9 vaikai-

j
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R
 i 
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i
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APIE PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO
TRECIĄJĮ KONGRESĄ

Jau lietuvių spaudoje kai kur užtikamos žinios apie Pa-

gruodžio mėn. Pietų Amerikoje. Jau pernai sudarytas Kong
reso komitetai- Pietų Amerikoje, steigiami komitetai Šiaurės 
Amerikoje ir k^r* n " 1

Nesneiai Wa^hingtone buvo sudaryta Kongreso informa
cijos tarnybą rfipintią II1 PLJK informacija.

Nuo rugsėjo men. vidurio spaudai siuninėjamaS žinių biu
letenis. > < J f • # * . • ta - •

Pradedant 19^5 m- Sausio mėn- Chicagoję bua pradėtas 
leisti III PLJK žiniaraštis, paaintas “Ko n grės ienomis“, Tai 
bu» periodinis informacijose šaltinis.

Kaip matote, sąmoningai stensimės tinkamai aptar-
npautią Kongiesme inroriiiacija-

Romas Sakadolskis, KITos koordinatorius

SYDNEJAUS, AUSTRALIJOS, SPAUDA APRAŠO

BALTIJOS VALSTYBIŲ ISTORIJĄ

Sydnėjaus “Morning Herald“ rugp- 5 laidoje plačiai ap
rašė Baltijos valstybių istoriją, sovietinės anekcijos ir inkor
poracijos aplinkybes, paduoda Australijon emigravusių bal-

cstų), jų pasipiktinimą ir protestus.
Rugp- 8 d. patalpinta5 baltiečių pareiškimas, kur sako

ma, kad š’s min. pirmininko “pasielgimas negali būti sude
rintas su E- G- WhjtbmQ patikinimais, duotais baltų ben
druomenei Anstraijoje, kuriuos jis padarė būdamas opozici
jos lyderiu ir vėliau kaip ministeris pirmininkas-

Paskutinis jo ta prasme pareiškimas buvo padarytas žu**-

populiari _ Beverly Shores,. čius irJ.Provaikaitį. ^ 
paskui Union Pier vietovėje .a. "YĮ^PW_thuvo gimęs 1894 m. 
jau pastaruoju laiku labiausiai mėn. Merkinės par., Aly

taus apskr. j JAV atvyko 1912

paskui Union Pier vietovės^ Q

Atpyškėjo mėnuo spalis, 
Tas vargdienis ir bedalis, 
įspraustas tarp rudens ir žiemos, 
Neturi nei žalumo, nei šilumos.

Knęlp Springs kurortas prie Ro
me City, kur ne tik puikioje, ra
mioje gamtos aplinkoje puikiau^ 
šiai pailsėti, bet pritaikoma it 
įvairus gydymo būdai, pagal va 
garoto j o sveikatos stovį, ir už 
(tai nieko ekstra neimama, - su 
mažomis išimtimis už 
patarnavimą. r „ , 

Nuo Chicagos iki
Springs tik 135 mylios, taigi!
apie keturias valandas važiayi-J1108 Migurky,. 1960 m. išėjo pen- 
mo automobiliu, o kas jo netu- syQU- Hartforde išgyveno @0 
ri, — gali vykti traukiniu (bet ^etų. Jis buvo L.A.P. klubp v’al- 
dabar jiems reikia rezervacijos 
iš anksto), arba autobusu: Gray 

I hounds — apie keturias valan
das.

Taip vienas čikagietis telefo
nu pasiteiravęs, kad išvyksta ta 
krvptimi autobusas, pusė ai> 
tros.

Keleivis taip yy atsiranda pus 
valandį anksčiau stotyje. Tik
rumo dėliai teiraujasi informa
cijoje. Atsakymas, prieš 3 dię- 
nas tas autobusas panaikintas, 
bet tuo pačiu laiku tą kryptimi 
eina kitos kompanijos autobu- 
<tas, tik South Bend reikės per

sėsti. ; ,
, Tačiau atsitinka, kad į South

m. Pradžioje dirbo prie tabako, 
o paskiau perėjo dirbti į Pratt 
Wittney Aircraft Jcur išdirbo 35 
metus- _ vaitu

1917 m. vasario 13 d. vedė 
žmoną Mariją Kazakevičiūtę, su 

specialų kurią laimingai išgyveno 57-rius

Laukuose liko tik rugienos, 
Žymiai sutrumpėjo dienos. 
Saulutė, yis tolyn nuo mūsų 

rieda,
Paukšteliai linksmai nebegieda.

JUOZAS MUSIC APLANKĖ SAVO G •- C ’ a

87 metų a 
s apleido ] 
važiavo irJie iškyla į padangę — 

w — .Skristi Floridon rengiąs.
’C.i«lJrnetUS- M(rtwystės Sakramentų i Medžiai aukso lapais puošias- 

Kneipp 7ra palaimmęs Sv. Mąpchest^r, 1 pagįtf|ęį.i žiemos ruošias. M.
į Conm, katalikų parap., klebo- (

Nors spalis gero nesuteikia, 
Bet jį pasveikinti mums reikia, 
Kol spalis pas mus čia viešės, 
Žiemos bijoti nereįkės...

Gyvenąs Des Moines, Iowa,Juozas Music 
sumąnė aplankyti savo gimti n į kraštą, kurį j. 
metus, būdamas 19 metų am-žiaus. Su juo 
dukros.

Jis išbuvo 5 dienas Vilniuje,kur atvyko pasimatyti $u,J^o 
apie 20 giminių. Giminių tarpe buvo ir jo brolis Julius, 79 ^pa
tų amžiaus. /uir

Šiame paveiksle matojne iš kairės brolį Julių, dukterečją 
Anastaziją ir pats Juozas Mu-sic. -

dybos narys, vėliau direktorių 
taryboj. Jis priklausė Šv. Trejy
bės lietuvių paarpijai ir Bažny
čios vyrų klubui. Jo žmona irgi 
darbavosi klube.

Tebūna jam lengva ši Ameri
kos žemė, o Amžinoji šviesa te
šviečia jo sielai.

Jonas Bernotas

CHICAGOS W

VOKIETIJOJE
Dar neišaiškinta, kas užnuodijo

Reino upę

Goblenz, Vokietija. —— Gob- 
lenzo prokuroras išleido o vė
liau atšaukė pranešdamas,kad in

Savotiška reklama

Viena cigarečtų firma, 
įgarsina savo gaminius:

Mūsų cigaretės yra taip 
ros, kad nuo jų galima lengvai 
atprasti.”

taip

Baltiečiai raginami griežtai i protestuoti. Toj pačioj laidoj 
patalpinta protesto demonstracijos u^)f aul^a 
dayvavę 2,000 demonstrantų.

Kalbėjęs opozicijos lyderis Snedden, kuris smarkiai kri
tikavęs mirjisįerip pirmininko nutarimą, padarytą nepasita
rus su parlamentu.

Laikraštis pastebi, kad nutarimas buvo padarytas krašto 
saugumo sumetimais, neišlaiko kritikos ir iš viso nėra patei
sinamas.

Rugp- 15 d, laidoje strajpsnif “Wurst of ą Bad Job pa
stebi, kad nūmsterio nutarimas, padarytas kaip tįk tuo metu, 
kai Australijos užsienių reikalų ministeris buvęs išvykęs į 
užsienį- - i

£trąipanis baigiamas žodžiais: “Goodbye to morality and

“The Sun HeFald“ rugp- 18 d. patapintas straipsnis “Vi
kings* on the Warpath’’/ kur duoda daug vietos baltiečiams 
pareikšti sąvp kartumą y pasipiktinimą- . ......

“The Australian ", rugp- 14 d- laidoje straipsnis “Brolęen 
promises, •- Double standardts" aprašo Au trail jos vyriauSy-

Bend autobusas ateina 10 minu- I sekęidų statinės numestos į Rei- 
čių pavėlavęs o autobusas, j ku- HQ .UP? prieš dvejus metus buvo 
rį reikėjo persėsti nelaukė, iš
vyko, o kitas ta kryptimi eis tik 
iš ryto. Keturi keleiviai pakibo, 
ore: nakvok, lauk rytdienos- Ką 
daryti? - - ,

South Bend autobusų admi
nistracija telefonu susižino su 
Chicaga.

Sprendimas: grąžinti keturb 
keleivinis atgal Chięagon be pa-, 
pildomo mokesčio, o iš Chicagos 
išeis 8:15 autobusas tiesiaį į pa-, 
skyrimo vietą ir ją pasieks pus
valandį po vidųrųakčįo, bęt jis 
nesieks Sou t Bend.

Tai trys keleiviai grįžta at
gal ir vėl pradeda kelionę iš- 
naujo. Nors nebuvo jokių kliū
čių pakeliui, bet paskyrimo vie
tą pasiekiamą visą valandą pa- 
vėėluotai. .....

Taip tie trys keleiviai išbuvo 
autobuse 12 valandų, vietoje 4- 
5- Tai bent buvo pasivažinėji
mas be pridedamo mokesčio ir 
be galimybės kur nors sustoti 
bent 15 minučių, išeiti iš auto
buso pamankštinti kojas ir iš
gerti kavos.

Tokią kelionę tie keleiviai il
gai atsimins, nors Kneipp 
Springs kurorte ir bus gerai pa
ilsėję ir atsigavę. —B. V.

priežastimi ų&iuodijimo 40 
milijonų žuvų, kurios buvo už
nuodytos pereitą mėnesį.

Mandagumas

Amerikiečių dailininkas Ol- 
ner Herford važiavo sykį prisi
kimšusiam autobuse.

Ant jo kelių sėdėjo sesers sū
nelis.

Į autobusą įėjo jauna gra
ži mergaitė ir atsistojo šalia 
jų- Į

--Būk džentelmenas, berniuk, 
užleisk savo yjętą mergaitei,— 1 
tarė dailininkas.

Chicago Tribune Maskvoj 
korespodentas. Pames C Jack-i 
son, šm. rugp- 31 d- laidoje- 
rašo apie Simo Kudirkos pa
leidimą, teigdamas, kad šios, 
ir kitos, žinios buvo gautos is 
A. Zakharov, sovietų moksli
ninko ir pilietinių teisių gy
nėjo-

Toliau rašo taip:
“Kudirka buvo nuteistas 10 

metų darbo stovyklos už tai. 
kad jis peršoko iš sovietų žve' 
jų laivo į AmerikoS Pakrančių 
Sargybos (Coast Guard) lai
vą laike žvejybos pasitari-

i ' Pakrančių Sargyba leido 
Sovietų svečiam nusitempti S-

“The Sun ”, *Ugp. 1 5 d- laidoje pasakyta, kad Baltijos tau
tos išduotos. —

Visi Austrplpęs jaikraščiąį išspausdino gausius bąltie- 
č’ių smerkiančių3 to krašto valdžią už Pabalti Jos valstybių 
okupaciJos pripiljįĮwM» ^y*

Iš Hartfordo
PALAIDOTAS JULIUS 

BALTULIONIS

MIMAS BUVO LABAI
i-f" ...... ... ............................u

grynais aštuonius milijonus do-

- > ..-cat pava-
Music’’ 
filmų istori-

Ketujrių metų lįdįotarpy vien 
tik mIop suteįU

. Sovietai apglušįn-
ti T Voice America Radio” prog
rams 4 aną pusę geležinės už
dangos.

Michigano valstijos išlaidų se 
kautiems biudžetiniams metam 

f 1,5 bilijono.

Hans Ųlbriih pirmiau sakėj ... .. . _ .
- - - - - * PasikalbęJutihs ligoninėje

Chirurgas į pacientą:
—Pasakysiu tamstai, jog ope

racija būtina- Ar galėsi tamsta 
už ją užmokėti?

Pacientas nusišypsodomas:
— Ar tamsta man būtum pa

sakęs, jog operacija reikalinga,

kad dvi statinės su insekticidu 
buvo išmestos iš baržos į Reino 
upę, prieš dvejus metus, tik pe
reitą mėnesį prakiuro ir užnuo
dijo upę.

Vėjįau jis atšaukė savo parei
škimą. sakydamas, kad valesni 
tyrinėjimai parodė, kad dvi sta-

Dvi blogo* ypatybės, tai 
išdidumas ir pavydas .

Deja, ir gražios mergaitėms r 
Švelnios moterys turi kartais 
ydų-

Moteriškos giminės atsto* 
vės jaučiasi išdidžios, bet. jęi 
būna tik savimi patekintos- 
tai lengvai suserga ir kitokia 
liga - jos pradeda kitoms pa-

ir gyventi darosi ne taip ‘ma
lonu.

Tuomet pradedama kitoks

žiu ir geresnio vyro ir ryškes
nės visuomenėje padėties, di
delių dalykų ir kai kada ir,*BiaŽ 
možių- . 4

O pavydas dažnai nustumia 
į tokius veiksmus, dėl kurių 
vėliau tenka patirti daug^n^y

f .. magunių.
buvo piktai - nepaprastas nu-1 ^didžios moterys 
slstebėpmas, ir jvykis tapo nuo praskina kelią į kit 
Utinių Sunkumų šaltinis Sovie g rcįjS.
‘’Į -Amerikos santykiuose. | O pavydžios, ne
.. Vlefe‘ Sovietai jieminėjo S. £ios kankinasi, bet ir kltSw, 

o nemažai neSi>agu-
dimas sutapo su Įsakymu pa
leisti SUvia Zalmanson. Ji at
liko kalėjime bausmę už daly-

tnės iįkrtio į upę prie Roterda- manytum, kad už ją nega- vavimą žydų grupėje, mėgi
nio, toli žemyn upe, nuo tos vie
tos, kuę žuvys ėmė dvėsti bū> 
želio 18 d.

lesiu sumokėti? nusioj nukreipti lėktuvą į Iz
raelį. Jai buvo pasakyta, kad

i Atostogų metu ji galinti emigruoti, ir jai bu-
j — Ach!—Sunkiai atsikvepia ,vo lei8*aS *r*ių dienų pasima- 

viską tymas su vyru,/ atliekančiu 1 5 
metų kalėjimo bausmę toje pa- je-

D I R B K IR DIEVAS į Signori Rossi. — Turėjau 
PADĖS! | viską apie ką žmogus gali tik

i svajoti; gražią vilą, pinigų, pui- 
. Piętų Afrikoje, Johanesbur-! moteriškę.
ge skalų skaldymo mašinos ope
ratorius Andrew Moralagi pas-

Suskubo sustabdyti mašiną ii
išgelbėjo brangakmenį...{

Tas deimantas yra 223 karatų 
ir yra gelsvo atspalvio, kuris 
priklauso prie 50 didžiausių pa
saulinių deimantų.

Šoferis Moralagi gavo iš dar
bovietės J.5,000 dolerių dovaną. 
Apdirbus tą deimantą tikimasi 
gauti milijoną dolerių.

Kazys: - Ką tavo žmona sa
kė, kai tu vėlai vakar parėjai 
naktį?

Bičiulis: — Nieko daug. Aš 
vistiek būčiau traukęs lauk 
tuos dantis..-Rugp. 26 d. Hartfordo ligoni

nėje mirė vyri kartos lietuvis J. 
Baltulionis, 79 m. am. Iš Giubia- 
no-8agarino koplyčios, buvo at
lydėtas į Šv. Trejybės liet par. 
bažnyčią, kur kun. V. Bitinas at
laikė šv. .mišias ir kįtas pamaL 
das bei pasakė pamokslą. Po pa 
maldų velionio kūnas nulydė
tas 4 Sv. Juozapo kapines jPa- 
quonike, Cojul, ir ten palaido
tas su kun. V. Bitino maldomi 
ir visi palydovai sugodojo Ąn- $3.00. Gauiųumi Sandąrpg 

gėlas Dievo. Po laidotuvių L*A» administracijoj®.

TESTAMENTAI SU LEGA 
LIEKOMIS FORMOMIS IR 
AFIDAVITAIS GAUNAMI 
Nauja pagerinta laida *—

Liet. adv. teis. P. Šulo

Su JLegališkomis Formomis 
Kaina su:Xegalilkomia . For
momis $3 50, be tų termų w-

retai eau

Auroros gyventoja Joają^jpr- 
sing, nusipirkusi cukraus,.. r^do 
maiše čekį 36.96 dol. Pasirodė, 
kad tai vienos tarnautojos ally- 

t ArS *ginimas ir radėja jai grąžino.

čioje lėktuvo grobiko by!p' 
Sulietuvino V-M

W!W>^WWjMįl;'!Į ....Af

— O kas atsitiko?
— Žmona grįžo savaitę anks

čiau, negu buvo nutarusi.

Niekas nemyli žmogaus, ku
rio jis bijo, pasakė graikų fi-į 
loSofas Aristotelis-

Kirenija, Kipro sala- Vidur
žemio jūroje rastas 2200 Se
numo nuskendęs laivas-

JONAS HUSAS
Jei esate Susidomėję čekų 
kovomis. už savo ' laisvę. 
Kunigaikščiu Vilniuje- 
užsisakykite knygą apie 

JONĄ HUSĄ dabar- 
Knyga JONAS HUSAS 
gaunama SANDAROJE, 
840 West 33rd Street

Chicago, IU. 60608

UŽSISAKYKITE SANDARĄ 
SAVO GIMINĖMS AR GE
RIEMS DRAUGAMS.

Jiems suteiksite džiaugSmo 
ir tuo pat sykiu paplatinsite 
ir paremkite lietuviškų spau
dą, kuri apjungia mūsų Isętr

FRANK’S T V. & RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai — Pardavimas u taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
OHiininimfflmiiiiniiiMniMiui/im

CRANE SAVINGS
2555 West 47th Street TeL Uhyette 3-1 M3 

PLENTY OF FRJKB PARKING SPACE

on 1 year Certifi
cates. Minimum 

$1,000.00

Pinigai įnešti fid mėn. 10 d.,pelno nuošimčius nuo 1 d* 
Dididendai mokami kas 3 mėnesiai.

PIRMAD V KETV1RTAJU ... 9 T. T. *3
VALANDOS: antRad. ir PEnktad • w. r iki

On investment 
Accounts

on 4 years Certtfl-

$5,000.00



jo* nepasikeisčia nei mūsų pu] 
sas, nei kraujo spaudimas.

Po 24 valandų paprastas 
kraujas papildomos kitu.

Gi po 10 ar vėliausiai po 14 
dienų, prarasti 400.000 rau
donų rutuliukų vėl atsiras

niais.
Taip būna del to* kad kepe

nys nesugeba pakeisti tam tik 
rų proteinų medžiagų.

SEIMININKĖM
DARŽOVIŲ

Špinatus ruošiant reikia pilti 
liek vandens, kad visai nerei
klių jo nupilti.

Žalios salotos turi būti rū-

E B A R BARŲ
VAITOJIMAS 
MAISTUI

Dt. A- J- Gu®senas

MAISTAS NUSTATO DANTŲ SVEIKATĄ

krauju j e, sudarydami normalų 
4,500 šimtų skaičių.
Kraujo aukojimas ne tik nėr« 

skausmingas, bet visiškai ne-

Taigi, kiek plačiau pažvelgu 
į tą viską pastebėsime, jog 
ne vien alkoholiniai gė
rimai. bet ir visa eile kitų 
priežasčių gali pažeisti ke- 
kenis-

pestingai nuluptos ir peržiūė . 
tos, kad tarp lapų nebūtų viki

' Nūdien gerai žinoma, jog nant mokyklose, surandam
pavojingas dalykas.

Amerikos žmones per metu KLAUSIMAI IR
nuo geros mitybos paeina žmo, 
gaus sveikata, o taipgi ir ap
sauga nuo daugio ligų.

Be je* labiausiai, tai gerai 
balansuota mityba būtina au
gantiems vaikams, kuomet for
muojasi jų kūno kaulai ir dan- ! 
tys-

Bet to gero maisto negali nū j 
dien gauti biednųjų šeimų vai-i 
kai. kurie dar neužaugę, o jau* 
palieka jvaįrių ligų židi
niai.

Rodos, niekur kitur pasauly' 
nėra tiek daug augančių vai-' 
kų su kiaurais dantimis, kaip 
šioje šalyje-

Argi ne nuostabu bus žino 
ti» kad nūdien Amerikoje su 
viršum 25 milijonai užaugu
sių žmonių neturi nuosavų 
dantų ?

Kame to viso yra priežas
tys?

. Tikrai visų priežasčių nega
lima ir pasakyti-

Maisto tyrimo specialistai 
štai šą sako:

Nūdienis maistas yra per 
daug minkštas, o ir jis nuryja
mas ve’k be kramtymo arba 
visai mažai apkramtytas.

Nuo minkšto maisto dantys j 
ir jų desnos negauna užtekti
nai mankštos ir užtai jie grei- į 
tai suįra ir išpūva.

Taipgi ir desnos pasidaro i 
kraujingos ir pūliuojančios- 

Nesukramtytas maistas, nu
rytas* visu pirma skrandį Su
žaloja ir pagamia opas, ulce- 
rius, kurie vėliau visą virški
nimo aparatą Sutraiško ir daž
nai net vėžiu baigiasi-

-Rodos, kad senovės žmonių 
ir dantys mažiau puzrėjo- Gal 
vien tik buvo dėl to, jog jų 
kasdienis maistas susidarė i 
kietesnių, rūpesnių mitybos, 
dalykų, kurie turėjo būti ge- 

Tai sukramtyti, kad vidurių oi 
ganai galėtų suvirškinti ir asi- 
minuoti.
\ Būtina priminti, jog tie žmo 

nes naudoja daugį natūralaus} 
maisto dalykų, kurie nebūvi 
cheminių konservų sužaloti.

Nūdien vaikų dantys tikry

bei pastebima daugis puzruo- 
tų dantų, jų dėsnių įdegimą, 
gingivitą ir net pūslių stryš- 
kimą.

Tokie reiškiniai surandama 
ne tik pas augančius vaikus, 
bet ir pas suaugusius žmo
nes.

Be je. tokios apraiškos iš
samiai prirodo, jog jų kasdie
niniam maiste esti gausus vi
taminų ir mineralinių druskų 
trūkumas-

Manding, vitaminai ir mine
ralinės druskos yra vieni iš 
būtiniausių ir svarbiausių mai 
sto dalykų, nes vien tik nuo 
jų paeina viso kūno organiz 
mo sveikatingumas.

Norint gerą sveikatą išlai
kyti* tai reikia mažiau iš skar
dinių maisto naudoti su che
miniais konser/ais, o daugiau 
vartoti natūrališko. kuriam? 
yra gausus kiek’s vitaminų ir 
mineralų, kurie yra būtiniausi 
ne tik augantiems vaikams, 
bet ir Suaugusiems žmončms 
dėl apsaugos nuo ligų ir geroj 
sveikatos išlaikymo-

DAGYS SENIAU BUVO
SVARBUS AUGALAS

Iš pažiūros — dagys nėra pa
trauklus augalas. tačiau jo 
žiedai būna labai gražūs-

Kadaise lietuvių tarpe jij 
turėjo ypatingos reikšmes ne 
vien ligų gydyme, bet ir apsi
saugojimui nuo jų.

Pvz. velkant atžagarią dalį 
iš kiemo, buvo manyta, jog iš 
velkamos iš tų namų ir visos 
ligos-

Dagių žiedai buvo nuraško
mi, sudžiovinami ir paskiau 
vartojami kaipo ‘tonikas’-visc 
organizmo sustiprinimui-

Verta Žinoti, Jog...
Kraujo aukojimas nėra 

pavojingas

Žmogaus kūnas turi savyje 
I 6 pančių kraujo-

Kai duodame medicinos rei
kalui vieną pantę, savo krau-

suaukoja nuo 3 iki 5 milijonų 
kraujo pančių.

Kraują paaukavus* daugeliui 
žmonių normali savyjauta ir 
pilnas darbingumas Sugrįžta 
bemat an, kitiems po 4 ar 6 va
landų. L

ĮSPžJO, KAD AUGA
KEPENŲ LIGV SKAIČIUS

Dr- Jules L. Whilehall, ve
dėjas Mout Sinai ligoninės Chi 
cagoje, pareiškė, jog šiuo me
tu gydytojai užtinka kepenyse 
(liver) daugiau ligų, negu kuo 
met nors pirmiau.

O taip esą dėl to, kad žmo 
nės, daugiau gerdami, smar
kiau užuodija alkoholiu ir sa
vo kepenis-

Tųl ligų, kurias medikai va
dina “cirrhosis ', padidėjimas 
pastebimas visoje šalyje-

“Cirrhosis’’, tai yra kepenų 
sukietėjimo procesas, kurį pa
skatina užsidegimas arba in
fekcija-

Pasėkoje to, gyvos, veikian
čios ląstelės, pavirsta į kietus 
audinius (tissues).

Bet tokią ligą gali sukelti ir 
trūkumas vitamino B-12* o 
taip pat įvairūs nuodingi ele
mentai, kaip tai arsenikas, ir 
chloroformas, sarbon tetrach- 
lorė (naudojamas drabužių va 
lymui), fosforas ir pan.

Mūsų laimei, kepenys turi 
nemažai įvairių apsigynimo 
priemonių.

Yra apskaičiuota, jog kepe
nys, kurios sveria nuo trijų iki 
keturių svarų, galėtų atlikti 
septynius kartus daugiau dar
bo* negu jos iš tikrųjų at 
lieka.

Taigi, jeigu tam tikra jų da
lis apgenda, tai kitos Sugeba 
perimti jų pareigas-

O kas nustabiausia, tai kad 
ir apgedusios dalys, su , vai
stų pagalba, pačios kepenys 
pasitaiso-

Žmonės, kurių kepenis yra 
palietusies Smarkesnės ligos, 
kartais turi nemalonų kvėpa
vimą, atsiduodantį česnaku 
arba net supuvusiais kiauši-

sės pavojų? Kokių reiktų im
tis priemokų? • Petraitis

Gydytojai Joseph Bemsohn 
ir Leo Stephanides, iš North
western universiteto praneša, 
kad dieta, kurioje yra perdaug 
gyvulinių riebalui* skatina — 
“multiple scerosis’’ - schoriŠ- 
ką nervų sistemos ligą, suke
liančią apribotą paralyžių, ne
tekimą kalbos ir negalėjimą 
normaliai vaikščioti.

Anot tų mokslininkų- žmo
nės, kurie nesunkiai dirba ar
ba yra pasiekę senesnio am
žiaus,, privalo mažiau vartoti 
gyvulinių riebalų, o daugiau -• 
augalinių arba net irv žuvies 
riebalų.

Tropiškuose kraštuose, kur 
vietiniai gyventojai vartoja

Daržovių verte daug parei- 
a nuo racionalau* jų paruo
šimo.

Reikia įsidėmėti* kad daržo 
vės mums svarbios kaip svar- 
biausiaS mineralinių druskų ir 
vitaminų tiekėjas-

Dėl to daržovės ruošiant 
maistui Svarbu taip elgtsi, kad 
tų naudingų medžiagų nesu- 
naikintume-

Kur tik galima, .daržovės ir 
vaisius reikia vartoti žalius, ne 
luptus, tik rūpestingai nuva
lytus-

Kad vanduo neišplautų brau 
gių medžiagų* daržoves reikia 
nuvalyti neluptas, o nulupus, 

tada smul-

nedideliame

tik perplauti ir 
kinti.

Virti daržoves 
kiekyje vandens- Ir šį vandenį
nereikia išpilti, bet sunaudoti 
sriubai, padažui ir kt. vira
lams.

Verdama ant didelės ugnies 
ir neperilgai, bet daržovės ne- 
sutįžintų, nepasileistų.

Daržovės, turinčios chloro- 
filo (žalios- spalvos), verda
mos atidegtame puode ir di-

daug žuvų, soja beans, daržo- i desnia.me kiekyje, vandens, 
’ kad nepamestų savo gražios 

spalvos-
šutintos garais daržovės vi 

sados vertingesnės, negu vir
tos vandenyje, -• tai reikia at- 

apie 975,000 kartus. Ypač uoliai minti, ypač, te,n kur negali- 
skiepijami vaikai nuo įvairių li-*mą sunaudoti vandens, I
gV riame daržovėės virė, pvz.,

vinio aliejaus, multiple Scero- 
sis pasitaiko labai retai.

SKIEPIJIMŲ MENUO
Sveikatingumo taryba Chica

go je spalio mėn. įskiepys apie

Rabarbarai buvo žiom 
nuošė jau 2000 metų

Būdinga, kad jaunos salotoj K^tų. 
atmatų neturi-

Salotų, kurios jau į galve
les susisuko* kraštutiniai la 
pai, ypač jų kambliukai atme
tami.

Galvutė perpiautama į ke
turias dalis-

Salotu nusausinimui geriau
siai tinka vielos sietelis arba
- jo neturint - švari šluostyk-

Salotos sūdomos prieš pat 
paduodant j stalą, nes I 
pavendeniuoja, vysta-

Paprasčiausias salotoms pa
dažas yra iš trupučio cukraus 
druskos* acto ir alyvos.

Dabar actą mėgiama pakeis 
ti citrinos sunka.

Be to, labai mėgiamos salo
tos su grietine, papuošiant kie 
tai virtais kiaušiniais-

Kai kur salotas ruošia 
majoneziniais padažais ir 
kondensuotu pienu-

nų augo bent 20 rabarbarų rū 
šių. _

Pradedant VI šimtmečiu sic 
augalo džiovinti stiebai bu o 
svarbus prekybos objektas, kv 
ris*kaip ir arbatžolės ėjo per 
Rusiją į visą Europą.

XVIII šimtmety rabarbarai 
auginami Prancūzijoje, AngH 
įjoję, Australijoje ir iš jc 
gaminami kompotai bei įvai- 
rGs vynat

Dabar jau visose šalyse pa 
plitusi ši daržovė - rabarba 
ra i.

Stiprus ir aitrus jų kvapaf 
iš karto nemalonus* bet vėliau 
priprantama ir šį gaivinanti ir 
daugelio mėgiama daržovė be 
įvairūs jos patiekalai 
visų valgomi.

miela
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špinatai žinomas augalas 
jau labai seniai ir, atgabentas

RIDIKĖLIŲ

Ridikėliai jau seniai 
mi kaip skanėstas ir valgių pa
puošimas, kol jie ateina iš in 
Spektų, ir kaip 
duona, kai jie jau 
daržuose-

i Labai vertinamos

vartoja

kasdieninė 
randomi

ir kitos ri

miausia Ispanijoje. J' ridikai’ kuriems priskiriami
Prof. Ad. Maurizio — vienas ,net gyvosios galios.

ku' Praktiški Patarimai

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai. 
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vnesbposyltoy 
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Tai m an Ave.

TeL WA 5-2787

'jiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimp

f PASKATOS IR TYRINĖSIMAI ŠVENTO RAŠTO |

E Rtsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y-M-C.A., B 
| 6235 So- Homan Ave , prie 63rd Sr., nuo 10-12 v- r. B 
? Kviečiame visus. Tiesos Ieškančius-
į Įėjimas nemokamas, kolektų nėra-

švento Rašto Tyrinėtojai E

žinovų -- kalba apie 67 špina-
tų rūšis-

Panašiai, kaip špinatai, var
tojamos jaunos dilgėlės,balan
dos, kručkų lapai ir t.t-

Prieš 50 metų špinatai buve

Išradimas, kuris Įspėja apie 
akių ligą

Gydytojai dirbantieji Oftal
mologiniam Institute Londone

lakiomi vieną iš sveikiausių pagamino aparatą, kuris galės 
daržvių. ‘būti labai naudingas okulistikos

Ją rekomenduodavo vaikair srityje.
nuo mažakraujstės ir kaip kau Aparatas, sugeba pagauti sig-
lus stiprinąs maistas- rialus iš tos smegenų dalies, ku-

Senesnio amžiaus žmonėm* 
kaip virškinimą gerinanti 
priemonė.
Šiandien į špinatų vartojinų 

jau žiūrima kiek kritiškesnėm 
akim.
Daugelis ligų gydytojų drau 

džia valgyti špinatą, rabarba
rą, bruknes ir rūgštynes dė 
esamos šiose daržovėse kiškio 
kopūstų rūgšties.

Tačiau bendrai imant, šį 
daržovė vis dėlto rekomenduo

Filomena sako...
KAS NETADPO ATEIČIAI, TAS NEŽIŪRI Į 
ŠVIESESNĮ IR TINKAMESNĮ GYVENIMĄ.

Socialinis apdraudimas yra Per mažas 
pragyvenimui. Augšti nuošimčiai moka
mi Chicago Taupymo bendrovės pridėjus 
prie Social Security, suteiks Jums ramias 
dienas jūsų senatvėje, 5.25% ant pa

prastų knygučių, ir iki 7.5% ant certi- 
fikatų.

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

tina kiekvienai virtuvei dėl 
esamų joje, palyginti nemaže 

i kiekio baltymų, mieralinių 
’ druskų ir vitaminų- K

ri kontroliuoja regėj'mą.
Bet koks tų signalų pakriki

mas bus teisioginls įspėjimas 
gydytojams, jog kok;a nors liga 
jau yra palietusi akis.

O tie pakrikimai pasireiškia 
daug anksčiau, negu pacientas 
pajunta ligos simptomus.

Tas aparatas jau yra naudo
jamas Moorefield ligonnėje, Lon 
done-

BRANGSTA NAMAI
Ankščiau pastatytų namų kaf- 

nos Chicagoje nuo 1973 m. lie
pos mėnesio iki 1974 m. liepos 
mėnesio pakilo 9,4 r. Taip skel
bia Baird ir Warner bendrovė, 
pravedusi tyrinėjimus.

Si meta Chicago Taupymo bendrovė švenčia Auksinį Jubi- 
lėjų ir turi laimėjimui - kelionę į Hawaii, Disneyland, Las Vegas 
ir daug kitokių laimėjimų. Atsilankykite.

EQUAL HOUSING
LENDERCHICAGO H±E

savings and loan association

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 Wert 71rt Street 

Telef.t GRovehiU 5-2345 ■ • 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhafl 3-2108-• 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte AutomobilianMi Statyti

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

'Laidotuvių Direktoriai
TRYS M O D B B N I OS KOPLYČIOS 

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Arde 71741-2

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterą 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street

TeL: PR 8-1223 __
VaL: pirmad., antrai, trečiad. 
Ir penkt 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą. 
-------------------------------- ----------------------------- , o ■ ■

DR. V. P. TUMASONIS

i ChlrurgM
2454 West 71at Street

-Ofho telef.: HEmlock 4-2123
Rerid. telef.: GIbeon 8-8195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-S195.

TcL of.: 847-5800; re& PR 8-4280
DR. V. VILEIŠIS

Gydytoja* ir Chirurgas
758 Weft 35 Street

(Kampas Halsted ir 35-m gaA)
Ftiėmimo vali kasdien M p.p» 
ir 6-8 v. v. Seltadleniab M p. p.

""re&F ■ ’r sekmad. uždaryta

GYDYTOJAI
Telef. FBontier 6-1882

DR. ANNA BALIONAS

AJdip Aunp Nodes Ir 
Gerkles Ligos. Pritaiko akinlui 

2858 West B3rd Street 
Ofiso teleL: PRospeci 8-3229 

Rezdd. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL-; kasdien nuo 10—12 vai tf 
ryto ir nuo 7—9 v. v. TreČ. ui 
daryta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudę nuo ugnies Ir 
automobilio pas

82B8H 95ih Street

CHICAGO, ILLINOIS

MOVING

A. VILIMAS
įvairiu atstumi}.

Apdr au s ta s p e: k i a d s • y n s

823 WEST 34th PUČE



rSOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE inkstų ligoniais Dieve Karalystest

Bedegu©ja UFP. ADV. TEIS. PRANAS SULAS
4436 So- Washtenaw Avat Chicago, HI. 60632 Tel. CL 4^7965

KI,„„ma, ,r Atsakyme • SV£IKATOS

4ūsų organizmui reikalingas 
gerai paruoštas maistas

!■ Kad valgomas maistąs būtų 
tikrai naudingas ir reikiamai at- 

KL. Jau 4 mėnesiai gaunu kas ' liktų savo paskirtį, pirmiausias 
mėnesį pensiją iš Social SecurL rekalavimas yra, kad patsai 
ty įstaigos, kaip nedarbingas -- maistas, tiek kokybe, tiek kie- 
(Disąbled). Kai kurie pažįstami kybe atitiktų organizmo refka-’ 
sako, kad turiu teisę gauti ir Me t lavimus- 
dicąre. gydurno apmokėjimą, o 
kiti tvirtina, jog tai man ne
priklauso. Norių paklausti kie
no' tvirtinimas yra teisingesns?

Kazys. P.

pensininkui-n ędarbjngam

Reikia, kad virškinamoji sis
tema veiktų sklandžiai ir mais
tas būtų tinkamai suvirškin
tas.

Vėliau cirkuliacija turi jį pri-
ATS- Gausite teisę į Medicare statyti ląstelėms, kurios savo 

kaip dalį ligoninės apmokėjhnp rp03Ju tori būti pajėgios ptista- 
^r už ligoninės ribų tik po 24*mė lyti maistu pasinaudoti, kad iš 
nęsta’ nedarbingumo pensijos |to pasireikštų žmogaus kūne’ 
gaylmo (Disabelity Pensfen). j energija.
Prieš tai gausite iš Soc. Securi- I Ir pagala-u reikia, kad sunau- 
tv įstaigos pranešimą su brošiū- doto maisto liekanos kaip atma- 
rėle, kur paajškinamft U> apdrąų tos, būto tinkamai pašalina- 
dimo programa ir kartu prisiun- mos iš kūno, kad jis nebūtu ap- 
ėiama Medicare kortelė-

Soc. Kl. informacija

Inkstais ir šlapimo organais.; 
vienokia aF kitokia forma ser-' 
gančiųjų, šiame krašte pris- 
kaitomą iki astuonių mdijoHų 
iš kurių apie 50*000 miršta 
kasmet.

Apskaičiuojama, kad apie 
10,000 ligonių būtų išgelbėti 
jei' būtų užtektinai ir tin
kamų inkstams pakeisti ma 
šinų-

Dabartinės inkstams pava« 
duoti, kraujo valymo, mažlnos 
kainuoja apie du tūkstančiui 
dol ir reikalauja patyrusio per 
sonąlo.
Ligoninėje vieąp ligonio prie 

žiūra su dabartinėm mašinom 
kaštuoja apie 20/000 dol. me 
tams.

Djf. A- R- Lavender supro
jektavo ir Aragono 
laboratorija 
paprastą įr prąkštišką nau
dojimui, inkstus pavaduojančia 
mašiną.

Žinios
Tema

UŽG1MBIAS JĖZAUS

Tęsinys 9

STM I UUMU^IHIlUinurgg

Wanted to Buy Beal Estate

rM in/i

LR PRIJOJAU

Lėkiau, lėkiau vieškelėliu 
Į margą dvareli-

Tam dvarely pFie motules 
Augo dukružėlė/ 
Jinai viena po sesučių 
Skaisti kaip saulutė-

PriskynuS žalių rūtų.
Vainikėlį piną. 
Ir niūniuodama dainelę 
Širdį sau ramina.

Ir prijojęs prie darželio 
J ją prakalbėjau, 
Savo mielą mergužėlę

Bet sulaukus rudenėlio

Nebejojau vieškelėliu 
į margą dvarelį-

Leidos skaisti saulužėlė,.
Bučiavo gojelį/
Gailiai verkė mergužėlė.
Išleidus bernelį.

nuodytas ir tuo sveikata sunai-
k’nta.

Taigi, mitybos giliai kompli
kuotas procesas galima pasa-

Į kvti. apima veik visi kūno fi- 
!ziologiniųs veiksmus, kurie visą 
i laiką privalo sklandž:ai veikti, 
. kad is to vso gautųsį gera sveį- 
■ kata.
j Ta sveikata negalės pasireikš
ti pilnumoj^, jei vienas ar gru
pė organu dėl bet kokių nega
lavimu arba pakrik ’m u nepa

jėgs atlikti savo skirtos pa- I i rei
Tačiau su šiuo dar nenasibai-

I gia pilnos sveikatos reikalavi
mas.

Šąlia to viso, kas čia pasaky
ta, dar būtina turėti vitami
nu ir mineralų pakankamas

i kiekis.
Jų daugiausia randama dar- ar galimybėmis teisybė*, 

žovėse ir vaisiuose, nors jie mai-J
' stingumu ’ per daug ir nepasi- Trumpai drūtai problmą sVar- 
Į žymr/’ | s tęs.

Sudarymui p’Tnai balahsuo- ils meilę apšaukė baile,
to maisto turi būti apsčiai nau. -.kuri tiesos lyg maro baidos, 
dujamos^ daržovės ir žali vai- tad etikoj jai ne vieta.
šiai- '

Geresnės sveikatos s:ekimūi \pesa. iau- esanti kas kitą: 
ir išlaikymui, šeimininkė - virė- grindžia etiką krikščionių-.• 
Ja pasiima tikrai svarbią atsa- 1 ^t kas iš mąstančių sutiks, 
komybę, kartais net gyvybinės filosofas nesapnuoja, 
reikšmės. k „

Ir meilės ir tiesos žiedais
Nuo jos ■vienakio-' ar kitokio 15joj žemgj puojia8i žmogUs. 

supratrmo'valgfuf 'paiTjoštt-tiesio Tik jųjų įkvėptas, jis eis

Jis išvyko, iškeliavo

Gailių arašėlių.
-i

Jis geria kaip žuvis

v zu-
vis.

— Niekus šneki. Yra didelis 
skirtumas-

smkrąs.
O koks?

glniai prikląuso visos -šeimos 
sveikata kuri gali lydėti pilnu
moje arb a šiaip jau tik mer
dėti.

Duodamo maisto stalan pa- 
.tr^uklumąs, ir skanumas, nors 
reikalingas geresniom jo suvir
škinimui ir valgytojo malonu
mui, bet jo pritaikymas orga
nizmo reikalavimams, yra už 
vis svarbiausia ir nepavaduoja
ma.

Kiekviena šeimininkė privalo 
tiksliai susipažinti su mitybos 
principais ir kūno reikalavimais

PAID QUARTERLY AT

BRIGHTON

7'/2%
PASSBOOK

ACCOUNTSN

ir.SHRt

t.

PER ANNUM 
certificates 

$,5000 or more

BE> ANNUM

mtomuR 
tfcąntįį

SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE 
l CHICAGO, ILLINOIS 60632

TEL: LA 3-8248 ANNUM
51.000 or more

(West of California Ave.) 1 year min-

6'/*%

WANTED - COINS
& Silver Dollars

Also Gold CoiQse and
Indians Pepnjęž?

Call John Jankowski atj 
598-6426 aft-4 PM.

Berwyn* by owner-6 year old-

Each apt. has 2 ceramic baS & 
intercom. Patio, garage, elect
ronic door opener- $98,000- 
runic door open or. $88,000.

work & Child Care- (1 child)
Tada velnias statė Jėzui są

lygą Tu atsiklaup prieš man< 
ir pagarbing mane, ir aš tuo
jau tau atiduosiu tas visąs Ka- 
FalySas.t • Ar Jėzus priėmė tą 
pasiūlymą? Nu. ne- Jėzus 
griežtai jam atsakė: 
šėtone nuo manęs, 
yrą?, tu Dievą savo 
turi garbinti/ ir jam vienam

Ir antras gundymas velniui 
nepasisekęs Jėzaus suklaidin-

National ti- 1*® neatsitrauk?3 nuo J®' 
ižtobulinio labaiH8*** Ttetį g““dy‘ 

jsąą. Jėzų Dvasioje ir mintyse 
jis užvedė Jėzų ant Bažny- 
ęiq$ Bokšto, ir liepė jam nu
šokti žemyn, sakydamas, Juk 
tų esi Dievo Sūnus, parodys 
kokį Stebuklą- tai jie tave dar 
labiau8 garbins.

Jug yrą jjarašyta, kad Ange
lai tave apsaugos, ir tu savo 
kojų į akmenis nesužeisi- Ma 
ir velnias žino kas yra para
šyta Šventame Rašte.

Ar Jėzų3 priėmė tą Gundy 
NU/ ne.

jam paSakė: Atstok nuo ma
nęs Žetone, parašyta yra, tu 

Viešpatį neturi 
gundyti.. Ir kada velnias už- 
baigi tuos 3-gundymus ir at-iJ0 StooJ Snack shop locate(j 
stojo nuo Jo kokj laiką.. Si, at 37QJ 55^ g, 
gundymą mums aprašo (Luko. $| 0,000. Owner will

A . 1 1 -2A .

Išbandytas Hinęč Veteranų li
goninėje ir gauti labai geri re
zultatai-

Kadangi išradimas yra val
džios įstaigos, prieinamas yį- 
Su<?menei, todėl ju kalios įmo
nės susidpmėjp, pasiryžusio® 
pradėti tokių mašinų maSin

Žinomą, dar pareikalaus nę 
mažai i a1 ko. kol tie aparatą 
pasieks rinką-

Pagąl laboratorijos apskai
čiavimus, toks dirbtinis ink% 
tas gali kaštuoti tik keliolika

MEILĖ IR TIESA

Filosofas panūdo spręsti,

for 8ale

By Owner. 1-5 & ' -3. bsmt. 
Nevr wąH Space heater, 2 c. gaį 
on 125*25 ft. lot, 1 c? -i v 4 
2 apple, trees. \ I gvlwL J 44 3 
W. 34th St., Good area. Immed. 
poss. 523-0341 bet. 5 & 9 pmi. 
• ■ 1 ' ■ -f . LJ .' ' *“

Belwcxxi-St. Sdneoja- h 1 At 
JBpUMMh Plan for your future

BY OWWER. MEMORY Garden *eįl locked £ mą&jtaineį bld£. 
Cemetery, Arlington Heights,’ ^c' i,lcome frOm

Ap

emonijom, kurios vadinas medė,

dangaus palaimintu keliu.

Ir meilė if tiesa abi* 
be sąryšio glaudaus veikloj, 
ant kelio velnią susitiks 
ir žmogaus dūšią atiduos.

-----  Žuvėdra

FAKTŲ SVARSTYMAS

Kolektyvams mūs veiklos 
reik svarstyti faktų svorį 
pagal laiko ritmo dvasią? 
o ne baikštų žvilgsnį senių-

Žuvėdra

Dįe.vą ąąvo

ne Drive- References requir
ed. Call,

348-0?30

Business Opp.

Atstok BAR-RESTAURANT-MorrU 
parašyta' Hi- Beautif. restored old hotel

parking lot. Will carry- 2nd 
trust deed. Easy terms. Ow 
ner. . 815-942-5475 days, 

815-723-6646 Eve's.
PIZZA-CARRY OUT & De
livery. Busy So. W• loc. 79th 
& Homan. Priced for quick

6 grave, lots- Eternal Ught sec 
tion. Must ąeIl-

Reasonable. .
86SU2927 or RA 8^3

Wte cojp-per pipping

Red Estate
ReąĮthy, 
544-Q370

Save — Be An Owner T 1 & 2 
brm- condos. Nice S. Maywood 
loc. near Rooseveh Rd. & Lp- štai mačh. Uied. other oui bL

WISCONSIN-40 ac-
5

900- ($5,900 dn ) Finan, avail- 
749-3722 Or 456-5350 or 

654-1568

mJ- E. qJ oi£
153. Priced to sell by - •

Sale by owner. Nice for fami-, 1-------------- ---------
687-206 ARKANSAS For Sale: 724 ac KANSAS VALXEY.-lGO-^ac.ly operation Call 

from 5 pm- - 7 pm-

i SPORTSWEAR-Gift & Tackle 
Str©. Tourist area. $15,0004- 
inventory. Lease or Purchase 
bldg. Lake of the Czark Mis
souri- By owner.

(312) 865-0542

Jėzus griežtai c°tt» Ariz-

BOWLING-16 Brunswick La 
nes + Cocktail lounge in Pres- 

234 Adults team? 
bow.- fall schedl. WiH Sell eq- 
uip -f-bus. or full package-Min 

i $70,000 down. Call OwDe 
Peter Kack, 602-445-7329.

Jėzus nugalėjo visus tuos 
gundymus su Kantrumu ir

Zokonu. Jis nepaniekino zo- 
kono, bet išpildė su Pasišven
timu su kantrumu iki Mirties 
Jėzus yra Sugrįžęs čia ant že
mės antru kartu. Dvasioje ir 
galybėje Pasauliui nematomai

1o pribuvimo ženklus ir šešė-

klausimas# Ko .Jėzus 
čia ant žemės ant-u 
Atsakymas yra toks.

Būtų 
sugrįžo 
kartui
Jis. sugrįžo antru kartu čia ant
žemės, Paimti Savo Ūkusius 
Kūno Narius pas save, tai yra

WOT

kout arrangement- 
Call Mario, 

425-1938

sakęs, Aš einu jums vietą pri-j 
ga ta vyti, bet aš ir vėl sugrįšiu, 
kad pasiimčiau jumis ten, 
ar eSu “

Bus daugiau)
Kas Jdomaujates apie

orisiųsiro veltui knygelių.
Kreipkitės Šiuo adresu:
Lithuanian Bible Studente 

212 E. 3rd Street,
Spring Valley. Hl. 61362

Kaip ą trod ė vyras

kw

m«f

Žmona: - Ar tu pameni tą 
dieną, kaip mes stovėjome 
prieš kunigą. Tu atrodei kaip 

. • durnas.
Girtiems n H U J a & Vyras: — Aš buvau tada dur

AM

Rio de Janeiro smuklėse, kad 
girti prie baro nenugriūtų nu<^ 
kėdžių,- yra pritaisyti saugumo 
diržai, kuriais geriantieji pri
rišami.

nuo kurių jai nedera nu 
krypti.

Jos garbė ir paskirtis to rei-

| • y •
Tomąą* - Aš mąnau, kad tu 

bėgti ko greičiausia į namus ir 
apsikabini Savo žmoną.

Drąugas :r-$inoma ksd apsi 
kabinu pirmiau, negu ji paima 
man kočėlą.

21 UNITS.
‘ Jos garbė ir paskirtis to rei- With 4»/2 acres in East Cent- 
kalauja, o sveika šeima turėtų ral Illinois. Thriving business, 
būti jos tikru ir užpelnytu past 
didžlavimu*

HOTEL

PEARCE REALTY, 
Marshall, Illinois 

Phone 217—826-8613

2 m. W. of Horatio on Hwy 
24- The finest roL hill- count- 
ry- Highly impr. wel 1 fene, pa
stures 7*200 sq, ft- steel rigid 
frame barn- Steel work’chuta 
& holding pens. 3 stoc ponds? 
5 deep wells, 2 impl- sheds, air 
cond foreman resi<L, swim, 
pool, 4.000 sQ.. ft- lu\ owner 
i-ečid. Owner will finanse* SoH-

voTable labor climate, ctoab to

industry Priced at $80,'*4b

ke. Kansas, 913-582-4520.

Seven K Ranch* (501) 832-j 
378.1 res-; (501) 584-4455. 
business-

In-Law Apt. By Owner-Vic- 
79th & Kedzie- Brk- 1 Va story. 
33/2 7 rms. bdrm., 5 rms. down 
2 bdr. Clean all erptd-? cent.

full bsmt-, EAt. priced to sell 
Immęd- pos-

JUSTICE-BY OWNER 3-4 Bd

ced yęL* upper 30 a Must see.
Good area. Leaving town.

45MQ07.

Real Etate
SUPER Dlxe 5 rm. brk. ranch. 
For. din. rm. nat. frplc. in liv, 
rm, 1% ha. fin. bsmt., c-a, 2 c' 
gar. Lge lot. $29,900- Conven
tional mort. HYLAND
REALTORS, 476-5016

Real Estate
WISCONSIN —107 acre 1 hour 
45 min. N.W- of Ch go, Remod. 
farmhouse Pond site, great hor
se or cattle farm. Wkdays 239- 
3238, wkends (608)" 879-2678; 
Price to sell, owner.

CAROL STREAM 1 bdrm, de
luxe condo- by owner, many ex
tras. Close to, everything.

$32,500, 668-9572,

682-9713 aft. 5 PM,

Male Help
beautyToperator

Full Time. Good going business-
Frank Continental Beauty Salon 

3006 S. Laramie
Cicero 652-7071

CAFE WITH BUILDING, 
Fully equipped. Akron. Indiana. 
Good going business- Priced to 
sell by owner.

Talk to prader only.
219—893-4431

Household' Help
Housekeeper - Companion Hou
sekeeper for my invalid wifo. 35 
-50 yrs. of age preferren, 3 days 
per wk- prefer. Mon., Wed., Fri. 
Some exp. halpful. Refs. req.

Must have tranąp. Exc. sal- 
Call anytime'439-6184

MIDWEST COMMUNITY, 40... 
000 population. Restaurant, incl. 
bldg, land & equip. Grossing — 
$170,000 annually: Will contract. 
Write Vilsoh-Tiity. P.O. Box 61b,

Galesburg, Hl. 6140,1

925-1 143

By Owner. 5744 W- 87th PI
Custom bilt. 5. y r. old hr. Move -lt- r-ij 
caused, by Buss, venture,Latį
& Plaster, radiat ht- air cond-, 
stereo-inter cpm w-w crptg. 
bit. in kitch- Full bsmt- Sunken 
Įiy. rm- w-packyscypTesS sett 
& beuatf- crab oTchr. e^ter.wall 
w-natl. frpl. Fam; rm. k-gen-

ba, 24x24‘ gar- front & rear 
car entr., concrete dr. & }ge 
patio- For appt- 636-1659 ask
ing $57,500.

PRICED for quick safe by ow-

Household Help

Mature reliable lady needed a« 
hskp. to live in & ' care for 3 
well behaved children Own rm., 
one child welcome. Arlington 
hts. area- While father woHcs. 
Refs.; $25 mk. 259 >331

elderly couple. No children, 
npr pets. Private room &bath-

529-50? 1

GAS-Prop^hę "Qąs 
loc. bet. Wliami &

yrs. & growing v-plęr\^y of 
stor^gė. Good alločat Groš- 

ner. 8 rm. brk./ bung; Ends. oy^r $65,000. Must SęU; 
porch- 5 bdrms, bą- 2 į tq nĮove* Write Evąns 
gar-, bsmt., patio back yard* Gaš*Įnč.» į o. box 55, Qęįiop- 
2nd fir. used related living o [-ee, Fla. 34^43. 813^-695-2241.
inc.- Hubbard H.S- St. Galls 
area- $27,000. 434-65^5. Ųuf- AM. U*

Vic. Irbing Pk. & Western. 4

cond- By owner- $43,900 
423-0079’

tylod- b#th & kitchen. 2 Adults. 
No children or pets. Rent $1 30 
per month.

Real Estate

Mature retable lady needed a 
housekeeper cook, to live-in

TAVERN F A BALLROOM. 
Loc. 7 ml- E. of Mosinee on H- 
wy. 153. Gooc goinu establ-

right person. Recent refs.
841-2859/ Eves. & wkends.

ner.
715-693-6296

Attention: PSYCHIATRIC NURSES

We need you at Terrace? R C- Canada
All shifts open,Shift differential. Full benefit Program. Gall oT 
send brief resume in confidence to:

W. A. (Bill) Harvey? director of nursing
§££ENAVl&W lO'DGE

TERRACE, B. C., CANADA VA6 2W2
(604) 635-2265



W 52 YEARS OLD
MES ŠVĘSIME, BET IDS' GAUSITE DOVANAS UŽ TAI, KAD 

PERLEIDOTE SANTAUPAS MUMS.
ŠV. ANTANO TAUPYMO BENDROVE SIŪLO GRAŽIAS DOVA

NAS IR DARPRIDEDA DIDŽIAUSIUS NUOŠIMČIUS, NĖRA YPĄ- • 
TINGŲ REIKALAVIMŲ. ATVYKITE PAS MUS, UŽVESKITE SĄS
KAITA AR PRIDEKITE REIKALINGĄ SUMĄ SANTAUPŲ. PASIRIN

KITE DOVANĄ IR PARSINEŠKITE l NAMUS. BUS BE MOKESČIO 
AR SU PASKIRTA YPATINGAI MAŽA KAINĄ.

TAUPYKITE ŠV. ANTANO TAUPYMO BENDROVĖJE IR Dl- 
DŽIUOKITES. NUO 1922 METŲ MES PAGELBSTIME VAKARINES 
APYLINKES ŽMONĖMS PIRKTI NUOSAVYBES IR TAPTI FINAN
SIŠKAI SAVISTOVIAIS, LEISKITE MUMS PATARNAUTI JUMS.

FREf
WIN A PEOPLE POWERED VEHICLE
An easy entry and exit, plus PPV s high-stability three-point stance 
lets you ride anywhere confidently. Maximum comfort bucket seats 

' give full back support. Drive to a nearby market, visit a friend or ride 
for fun and exercise. Enjoy getting there either together or by your
self, safely and securely in the very finest, adult pedal powered 
vehicle.

WE INVITE ONE AND ALL TO COME IN, 
GET ACQUAINTED WITH OUT PLACE OF 
BUSINESS, AND REGISTER FOR THIS 
DOOR PRIZE.

Drawing October 31, 1974 - Winner need not be present. PASIRINKITE GRAŽIĄ DOVANĄ!
Be mokesčio už santaupas ar už ypatingai žemę kainą šv. Antano taupymo b-rlfa.

DEPOSIT THIS AMOUNT: *500 to *999 WkW

Kromex Server With Troys FREE
Sunbeam Glade Clock $5.50 FREE
Lady Sunbeam "Twin Head" 
Electric Shaver $5.50 FREE
Sunbeam Deluxe Heating Pad $5.50 FREE
Sunbeam 12-cup Automatic 
Percolator $11.00 $7.50
Sunbeam "Mist-Stick"' 
Electric Curler-Styler $11.00 $7.50
Sunbeam 5-speed Mixmaster* 
Hand Mixer $11.00 $7,50

Sunbeam Vermont 
Occasional Clock $11.00 $7.50
Sunbeam Power Breeze Men's 
dryer and styler $ 1 1410 57.50

Offer good until October 31,1974

5,000 or 
fflorp

FRff

FREE
FREE

FREE

FRIB

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 South 49th Court CICERO, ILLINOIS 6065(1
TELEPHONES:
SUBURBS: 656-6330
CITY: 242-4395

HOURS:
MONDAY 9 TO 8; SATURDAY 9 T01 
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 TO 5 
WEDNESDAY CLOSED ALL DAY



a - SANDARI

Kas Naujo Chicagoje
Ir musŲ lietuviškose apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką 
..Sandaros” Fondui
Už prisiųstas aukas visiems 

nuoširdžiai dėkojame.

DR. GEO. A- WILTRAKIS
l TAPO IŠRINKTAS 

SVARBIOM PAREIGOM

APLANKE SŪNŲ ir

MARČIĄ

Chicagoje įvykusi Amerikos 
Užsienio Karių Veteranų (Na
tional Veterans of Foreign

SULAUKUSI 85 M. MĖGSTA r
SKAITYTI MŪSŲ LAIKRAŠTI v

, $20.00 Antanas Vaičaitis, Chgo
Iš Beverly Shores, Jnd., p-nia | Po, ( $10:00: •

Ą. Homienė savo laiškely rašo: (Ona Juozenas, (Brooklyn, N. Y. 
. "Siunčiu čekį sumoje 8.00 pra- i Aleksandras Chaplikas, So. Bo-

Išnaudodama savo atostogas tęsimui prenumeratos savo se- ( ston, Mass.
Marytė Dailidienė, gyv. B<rook- Bėriai Marijonai Rusenienei, Povilas P. Dargis, Pittsburgh,
field, Ill., savaitę buvo išvykusi Į Chicago, III., už ką būsiu jums ( pa.
pas savo sūnų inž., lt. Arą ir (dėkinga. Nors mano sesuo jau Bronė Spudiehė, Brooklyn, N.Y,
marčią, farmaceutę Ramunę, e!na 85 metus, bet gerai mato Euphrosine Mikužis; Chgo, III.

Amerikos lietuvių
Kongresas Chicagoje

AMERIKOS LIETUVIŲ' 

KONGRESAS CHICAGOJE 
PRAĖJO IŠKILMINGAI

Chicagoje Pick-Congres$ vieš, 
buty rugsėjo 27 d. Amerikos 
Lietuvių Kongresą atidarė Alto 
vicepirm. T. Blinštrubas; invo- 
kaciją sukalbėjo kun. A. Stašys.

Kongresą sveikino dr. Z. Da
nilevičius, Lietuvos gen. konsu-

šaltytė. Baigiamajam p 
išvadinį žodį tarė Alto ii 
cijų direkt. kun. dr. J.

rinko dr. Jurgį A. Wiltrakį vy
riausiuoju organizacijos gydy
toju.

St. Carles, 111-, mieste gyvenąs 
ir dvejose vietos ligoninėse dir 
bąs lietuvis gydytojas paskirtas 
nepaprastai didelės organizaci
jos vyriausiuoju patarėju įvai- . 
riems ligos ir sveikatos klausi- į 
mams. Ši veteranų organizaci- - 
ja turi 1,800,000 narių ir jai pri- i 
klauso apie JA mil. pagalbinių 1 
vienetų narių. : »

kurie šiuo metu gyvena* Naujoj .ir viską gerai supranta ir labai $3.00 st. Janeliunas, So. Boston, lė J. Daužvardienė. Alto pirm 
A — linini olznil-n 1 a i Irt* — 5+4 Ir n ■« <r _ _    ___

MARGUČIO KONCERTAS —

NAUJIENA

Anglijoj, Rhode Island, netoli mielai skaito jūsų laikraštį, ku-j
Bostono, karininkų fligelyje-

Bet inž. lt. Aras Dailidė, pir. katos patarimais, virimu recep-1 
madienį, rugsėjo 30 d. 5 mene- j 
siams išskrido moksliniams ty
rinėjimams į Pietų Ašigalį, Tai 
trečią jo kelionė. susirinkimas įvyks spalio 2 d.,

Jis žada dar sustoti Hawajuos; Hollywood Inn salėje, 2417 W.
Naujoj Zelandijoj, kur iš* čia 43rd St. 7:30 v. v. Yra daug 
jau skris karišku lėktuvu.- ' reikalų aptarti. Po susirinkimo

Visa kelionė į Pietų Ašigalį; bus vaišės. E. M. McNamee
| ~ • .... ■ ■ - xl

Liet Brighton Parko Moterų ko į Amerikos Lietuvių Kon- 
klubo susirinkimas įvyks spa-'gresą Chicagoje buvo Detroitie-i 
lk> 3, Hollywod Inn salėj, 7 v.v. čiai Felix Motuzas ir Ant. No- 
Yra daug svarbių reikalų aptar- rus su žmona. Tuom pat sykiu 
ti. Po susirinkimo — vaišės. jie aplankė ir Sandarą. 

E. M. Mc.Namee —__________

Mass.
ris labai turtingas žiniomis, svei- $2.00: Lillian Alutis, Chgo

»»

Eržvilko Draugiško Klubo Chicagos žinios

12,000 mylių.
P-nia M. Dailidienė* kelione 

labai patenkinta ir turėjo gerą- 
I poilsį bei atostogas prie Atlanto, 
1 Nors tik savaitę praleido, 
gerai pailsėjo.

bet

LIGA NUTRfeftg
P. DAILIDIENĘ

P-nia Pauline Shlaustas, 4416 
S. Rockwell St, užprenumera
vo Sandarą Charles Gogel, kai
po dovaną jo gjmtadieno proga. 

i Pirmieji, kurie iš toliau atvy-

Užbaigoj dr. K. Bobelis parei 
škė vilčių, kad bus rastas suta 
rimas su L. Bendruomene. Kon 
gresas baigtas Lietuvos himnu

Įvykusiame bankete dalyvav 
daugiau negu 650 svečių. Atida 
romąjį žodį tarė Alto pirm, dr 
C. Bobelis, pakviesdamas vado 
vauti filmų aktorę iš Hollywoo 
do Rūtą Lee KHmonvtę, kuri i

viceprirm. P. P. Dargiui pasiū, 
liūs, atstovei A. Devenienei pa
remiant, vienas iš Alto steigėjų 
Sandaros vyr. red. M. Vaidyla 
vienbalsiai visų atstovų-išrink
tas Alto garbės nariu.

Kongresą dar sveikino Balti
jos Pasaulinės Konferencijos 
pirm. Hmar pieer, estas išš New 
Yorko.

Prof. B. Kazlas paskaitę dis
kusijas sukėlusią įdomią pas- 

’ kaitą ir tarpt, te'sės prof. Fried- 
mano paskaita (anglų kalba) bu
vo su dėmesiui1 išklausyta. Po 
pietų apie jaunimo įsijungimą į 
liet, reikalus kalbėjo Jūratė Ja-

Įdomiai pristatė visą e 
čių. Sveikino kongr. E. 
sky, kongr. R. Hanrahan, kong 
J. A. Burk. Pagrindins kalbėto 
jas buvo sen. Roman Hruska ii 
Nebraskos. Oficialią'dalį baigi 
kun. A. Trakis.

ilię sve

■ dr. K. Bobelis, vysk. V. Brizgys 
prel. J. Balkūnas, A.Juškevičius, 
!lr kt.

Popietiniam posėdy kun. Ka. 
raveckas pranšeė apie Pittsbur- 
gho veiklą, P. Šilas apie Miami 
skyrių, Vyt. Čekanauskas apie 
Los Angeles sk., Kažemekaitis 
—- Racine, Wis., sk., K. Kleiva 
— apie St. Petersburgo lietu
vių veiklą, A. Aleksis sveikino 
lietuvių muzikų vardu, M. An- 
driukaitytė — Lietuvos vyčių; 
Gary E. Chicago, Ind., A. Vini- 
kas skatino suruošti Lietuvos 
genocido parodas. M. Rudienė 
pasveikino Balfo vardu ir pra
nešė, kad į Chicagą atvyko muz. 
A. Jurgaitis, kuris trumpai pa
sveikino, pažadėdamas ateityje 
suteikti daugiau žinių apie ok. 
Lietuvą, iš kur jis neseniai pa
bėgo.

Dr. K. Valiūnas pasveikino 
Vliko vardu. Dar sveikino prel. 
Baltusevičius Kat.Sus. vardu, S. 
Lučys Bostono kolonijos vardu, 
J. Jurkus Rochesterio sk. var
du. Dr. P. Atkočiūnas tarė, kad 
per Vasario“ 16 d. minėjimą

■■mm

kai negailestinga mirtis atsky-

Keturiolikos metų 
mirties sukaktis

FRANK

Buvo gimęs Lietuvoj: Alkos
kaime, Rietavo parapijoje.

Mirė 1960 m. spalio 1 dieną.
Palaidotas Šv. Kazimiero Lietu
vių kap'nėse.

Jau suėjo keturiolika metų, 
rė nuo manęs mylimą vyrą.

Nors laikas tęsiasi, bet mes
šti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę.

Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos Tėvu Jėzuitų ko- 
plyč'oje. Spalio 7 d., pirmadienį, 7:30 ir 8:00 vai. ryto, ir spalio 
8 d. 7 vai- ryto, ir spalio 11 d. 9 vai. ryto, ir spalio 14 d. 7 :30 
val.r yto.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįsi, betmes anksč'au ar vėliau pas Ta
ve nueisime- Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Žmona Lillian ir giminės Amerkioje ir 
Lietuvoje.

PRANEŠIMASNašlių, našliukių ir paveinių 
draugiškas klubas spalio 1 d. 7 
v- v. ruošia Hollywood salėje, 
2417 W- 43 gt. susirinkimą. Visi 
nariai ir norį įsirašyti kluban 
kv’ečiami dalyvauti. Po susirin
kimo vaišės ir šokiai J. Joniko bus 
orkestrui gro j ant.

Spalio 13 d- įvyks našliukų 
tradicinis banketas. Bilietai gau 
narni pas Anna Condux, 71'32 So. 
Milladr Ave-, tel. 571-4133. Tad

Kas kartą radijas "Margu 
tis” vis duoda staigmenų, su ; 
rengdamas retus, negirdėtus 
koncertus.

V'sus nustsbiho pavasarį ky 
lanti operos žva'gždė, kolaratū- 
ros sopranas Anita Pakalnišky 
tė, susilaukusi reto pasiseki 
mo.

Rudenį pradeda su nauja, ky
lančia dainininke, kuri gimusi 
tremtyje — Suvalkų trikampy- ( 
je ir baigusi Varšuvos koncer- < 
vatoriją ir. spėjusi susilaukti, 
pu’kiausių spąudoje įvertinimų.1 marčia Maryte Dailiaisilankyt*‘ V’ Cinka’ *nut rast pareikalavo, kad tas pristatytų organązacljų atstovai. Atsaky-

Nors poniai Petronėlei Daili- 7 
dienei yra jau 86 metai, bet dar 
jautėsi stipri.

Tik prieš 5 savaites liga ją 
smarkiai nutvėrė, teko pagulėti 
Bervino ligoninėje ir prieš ke
lias dienas grįžo į namus ir yra 
savo dukters Eleonoros Paketu 

;rienės bei žento Vytauto geroje1 
priežiūroje.

Jie gyvena Brighton parke;
Kasdien aplanko ir sūnus. Zig

Liet. Moterų Piliečių Lygos 
susirinkimas įvyks spalio 6 d., 
Mrs. Laucus namuose, 714 West 

j St., 1 v. p. p. Yra daug svarbių 
reikalų aptarti, po susirinkimo 

; vaišės.
Er1 M. Mc.Namee

jo niekados negalės-me užmir-

UŽIMTŲ DAUG LAIKO

Kongreso komitetas svarsty
prašome visus į linksmą tradici- damas Nelsono, Rockfellerio kan gauta velklal les^
nį našliukų banketą gausiai at- didatūrą į vicąprez’dento postą* I nauja Altą įėjo beveik visi

Tai solistė Onutė Birutė Alek
saitė ir šiuo metu studijas gili 
nanti Bostone.

Sol. Onos Birutes Aleksaitės 
koncertas įvyks spalio 13 dieną 
Jaunimo centre, 3 vai. po pie-

Dalwaukime ir tuo paremsi- 
me "Margučio" radiją! V.

džia's. Bet geri ir anūkai, kurie 
labai globoja savo senelę. ‘

Grįžus iš ligoninės, jaučiasi 
geriau, bet senatvė savo atlieka. 
Link’me maloniai zanavykų kra 
što dukrai Petronėlei Dailidie 
nei vis sustiprėti ir daugiau 
geros nuotaikos. V.

HOUSE FOR SALE 
BY OWNER: Good Brighton 
vocation, 2 flat frome- 2-6‘s. 
Full basement, stove heat, 2 
car frame garage. Reasonable- 

523-4107 after 6 P.M- 
523-4108

(sk.) sąrašą viso savo turto.
Bet kol kas tas sąrašas kaip 

kongresas sako, visai nėra pil
nas ir ieško ko tai užslėpto ir 
kaip jis tą turtą įsigijo. Reiškia, 
ieško ko nereikia ir dar gali už
sitęsti pusė metų.

Darbas meistrą giria

M.

i damas į paklaus’mus dr. K. Bo
belis paaiškino, kad kiekvieną 
centrinė liet, organizacija gali j 
kreiptis į Altą ir gali būti pri
imta Altan.. Nutarta pasiųsti R. 
Nixonui,į ligoninę linkėjimus 
greit pasveikti. !

Rugsėjo 28 d. Kongreso Alto

I.AJDOTOVIU DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PO OPERACIJOS SVEIKSTA
NAMUOSE

UŽSISAKS SANDARĄ

Mokytoja Magdalena Šukai- 
tienė (šulienėę po operacijos, 
kurią atliko ginekologas dr. Ri
čardas Petrys, Cook apskrities 
lligoninėje, grįžo į namus, 4436 
S. Wastenaw Ave. Ji yra rūpes
ni tgo j e dr. R. Petrio priežiūroje 
ir pamažu taisosi.

Iš New Buffalo, Michigan, 
gavome iš S- Karvelio sekančio 

(turinio laišką:
'‘Šalia manęs gyvena p-n U An* 

I na Paukštienė, 91 metų, lietuvį 
mėgstanti skaityti laikraščius. 
Paprašė mane išrašyti Sanda 
rą. Būkite malonus, už prideda 
damą $10.00 čekį siųsti jai San-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI

Paruostam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

Elektros įvedimai, pataiymai 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

Klaudijus Pumputis/ 
4358 So. Washtenaw Ave 

Teb 927-3559

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- Tel LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
. 3854 S. HALSTED STREET Tel. YArda 7-1911

Laidotuvių Direktoriai

save regularly!

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME . .

Chicagos 211me parke bus pa
didintas šviesų skaičius, tam pa
naudojant 119,040 dol.

riwHimmtimHMMrMHwweniiuiMeiiwwwinimme milui

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

J*' - ‘

rmiHMMi

293 WEST CERMAK ROAD
*•V HUNOB 60606

Tab 847-7747

Wright kolegija Chicagoje 
nuo spalio 4 d. pradeda specia
lias pamokas invalidams.

6845 SO. WESTERN AVE

L

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the

R A . N , >

"CERTIFICATES

see us for 
financing

AT OUR LOW RATH

sgs&aMIk

INSUREO

Mutual Fc____
Savinas and Loan

Į

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

8833 So. HaUted-St, Chicago. Ill. 60608.—TeL 254-3320
2501 W. 63th SU Chicago. ŪL 60629. — Tel. WA 5-2737

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
iaujv.8 r perstatau ^enus vi
sų rūšių namo apšidymc pe
čius. air-conditioning, van
dens boilerius T stogų rinas 
(gutters) 
n’ngai ii

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So? WESTERN AV E.

Chicago,. III. 60608 
Teb: VI 7-3447

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime. Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedsde St., Chicago, TU. 
60829 Telaf. 778-2239

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm.

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS

3307 S. LITUANICA AVE.

dytuvM, maUteĄ doleriniai C^rilftaiai.

Dirbu greit, sąži- 
garantuotai.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

(LACKAWICZ) ’
2424 Wv 69ih STREET Tai REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TaL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, lit 974-4410

dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrauktai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 501h AVĖ., CICERO. ILL. TeJ. OLymplc 2-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

CHICAGO ILL 60625
Telefonas: WAlbrook 5-9209

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. T.L YArd, 7-1138, 1139

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-86011

tenkin

“►•M:*-*’

ANTANAS M. PHILLIPS
T»L YArdi 7-3401

Jums Tinkamiausiai Gales Fatatnauti


